



Kære borgmester

Som vi har drøftet på dagens borgmestermøde, og tidligere orienteret om via et borgmesterbrev, har KL rettet henvendelse til regeringen om de aktuelle prisstigninger på især energi.

KL's budskab til regeringen er og har været klart. Hvis ikke kommunernes økonomiske rammer følger med regeringens seneste vurdering af inflationen, er kommunerne nødt til at finde modgående besparelser i både 2022 og 2023.

Budgetterne for 2023 er ved at være på plads alle steder. Men prisstigningerne fjerner hele det økonomiske løft, vi fik til flere børn og ældre i aftalen før sommer. Og mere til.

Regeringen anerkender situationens alvor men har lagt en stram finanspolitisk linje hele vejen rundt. Vi har forstået, at rammerne i en kommende finanslov hviler på samme forudsætninger som vores økonomiaftale og ikke justeres for de nye pris- og lønskøn. Samtidig har regeringen nu taget initiativ til, at driftsbevillinger reduceres hele vejen rundt i centraladministrationen.

Samtidig fastholder regeringen, at udgiftsloftet for 2022 ikke justeres nu. Det betyder, at vores serviceudgifter i regnskabet holdes op imod et målepunkt, hvor der ikke er givet plads til de aktuelle prisstigninger. Det indebærer, at vi med stor sandsynlighed ser ind i en overskridelse, som allerede på kort sigt vil betyde modgående besparelser.

Vi forstår regeringens svar sådan, at der trædes alvorligt på bremsen nu, og at der ikke er løft i næste års økonomi til velfærden.

KL's anbefaling er, at kommunerne indretter sig på det klare signal fra regeringen om de økonomiske rammer og overvejer, hvordan der kan skabes plads til prisstigningerne inden for en uændret ramme.

KL vil selvfølgelig søge at få et møde med regeringen snarest, og under alle omstændigheder vil prisudviklingen naturligvis være et centralt tema i næste års økonomiforhandlinger.

Med venlig hilsen


Martin Dam


Kristian Vendelbo

Dato: 29. september 2022

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 1 af 1